12

	Уæрæсейы Федераци

Республикæ

Цæгат Ирыстон – Алани

Горæтгæрон районы

Михаловскы хъæуы
администраци
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика

Северная Осетия – Алания

Администрация
 Михайловского

 сельского поселения

 Пригородного района

363110, Республика Северная Осетия – Алания, с. Михайловское, ул. К. Либкнехта, 84;

          тел./ факс: 8(8672) 23-01-06; 23-00-09, http://адм-михайловское.рф, e-mail: s.adm.mix@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2021 г.                                                                                          с. Михайловское
№ 19
«О б утверждении регламента  о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по РСО-Алания и администрацией Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания при казначейском обслуживании»
1. Признать утратившим силу регламент о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по РСО-Алания и администрацией Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания при кассовом обслуживании от 01.06.2017 г.
2. Утвердить регламент о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по РСО-Алания и администрацией Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания при казначейском обслуживании исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по РСО-Алания лицевых счетов главным распорядителям, распорядителям и (или) получателям средств, главным администраторам (администраторам источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного администратора) и (или) администраторам источников финансирования дефицита бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главным бухгалтером Андрейковой И.В.
Глава администрации Михайловского
сельского поселения                                                                             А.З. Кисиев
РЕГЛАМЕНТ
о порядке и условиях обмена информацией между
Управлением Федерального казначейства по Республике Северная Осетия – Алания и Администрацией Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания при казначейском обслуживании исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по Республике  Северная Осетия-Алания лицевых счетов главным распорядителям, распорядителям и (или) получателям средств, главным администраторам (администраторам источников финансирования дефицита бюджета   с полномочиями главного администратора) и (или) администраторам источников финансирования дефицита бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания.
«27» декабря 2021                                                                 с. Михайловское
I. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент разработан в соответствии с Порядком казначейского обслуживания, утвержденным приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н (далее – Порядок 21н), «Порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», утвержденным приказом от 25.02.2020  № 10н и определяет порядок и условия обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Республике Северная Осетия – Алания (далее – УФК) и Администрацией Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания (далее — Финансовый орган) при казначейском обслуживании исполнения бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания (далее — бюджет).
1.2. Информационный обмен между УФК и Финансовым органом при казначейском обслуживании исполнения бюджета осуществляется в электронном виде с применением средств электронной цифровой подписи (далее – в электронном виде) в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании Договора об обмене электронными документами, заключенного между Финансовым органом и УФК и требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.
Если у Финансового органа или у УФК отсутствует техническая возможность информационного обмена в электронном виде, обмен информацией между ними осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на машинном носителе в форматах, установленных Федеральным казначейством (далее – на бумажном носителе).
1.3. Информационный обмен между УФК и Финансовым органом при казначейском обслуживании бюджета в случае передачи УФК по РСО-Алания отдельных функций по исполнению бюджета осуществляется с учетом условий Обращения о передаче Управлению Федерального казначейства по Республике Северная Осетия - Алания (далее - УФК по РСО - Алания) отдельных функций по исполнению бюджета Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания  об осуществлении УФК по РСО-Алания отдельных функций по исполнению бюджета при казначейском обслуживании им исполнения бюджета (далее – Обращение).
1.4. Настоящий Регламент заключается на неопределенный срок и вступает в силу с 01.01.2022.
II. Порядок и условия обмена информацией об операциях по исполнению бюджета в условиях открытия лицевых счетов главным администраторам (администраторам источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного администратора) и (или) администраторам источников финансирования дефицита, главным распорядителям (распорядителям) и (или) получателям средств бюджета, автономным и бюджетным учреждениям
	      Наименование операции
	Представляемые документы
	Исполнитель
	Периодичность

	1
	2
	3
	4

	2.1. Доведение до УФК Реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее Сводный Реестр) (изменений в Сводный реестр) посредством государственной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	Заявка на включение (изменение) информации об организации в Сводный реестр (приложение №4 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утверждённого Приказом Минфина РФ от 23 декабря 2014 №163н)
	Финансовый орган
	При открытии, переоформлении, закрытии лицевых счетов, по мере необходимости

	2.2.Представление в УФК справочников кодов бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных законом о республиканском бюджете РСО-Алания на соответствующий финансовый год и используемых при исполнении бюджета

	Справочники кодов бюджетной классификации в электронном виде в соответствии с Требованиями к форматам  текстовых файлов, используемых при информационном взаимодействии между органами федерального казначейства и участниками бюджетного процесса
	Финансовый орган
	По мере необходимости, в целях поддержания справочников учетных систем УФК в актуальном состоянии

	2.3. Доведение до главных распорядителей,
распорядителей и (или) получателей (иных
 получателей) бюджета,
 главных администраторов (администраторов источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного администратора) и (или) администраторов источников финансирования дефицита бюджета бюджетных данных в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации, с соответствующей
детализацией, установленной Соглашением (Обращением)

	Расходные расписания и (или) реестры расходных расписаний1 (приложение №3 к Порядку доведения  бюджетных
ассигнований через органы Федерального казначейства при организации исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета и передачи бюджетных ассигнований, при реорганизации участников бюджетного процесса, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2008г. №104н)
	Финансовый орган
	При представлении документов в электронном виде (на бумажном носителе) до 16 (13) часов – с исполнением в течение рабочего дня; после 16 (13) часов – на следующий рабочий день

	2.4. Возврат Расходного расписания, Реестра расходных расписаний в случае их несоответствия требованиям
Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2008г. №104н
	При бумажном документообороте – Расходное расписание, Реестр расходных расписаний со штампом «Отклонено» и с приложением Протокола /Уведомления (код формы по КФД 0531805), в котором указывается причина возврата;
 при электронном документообороте – Протокола /Уведомления (код формы по КФД 0531805) с указанием причин возврата в электронном виде
	УФК

	При представлении документов  в электронном виде (на бумажном носителе) до 16 (13)часов – с исполнением в течение рабочего дня; после 16 (13) часов – на следующий рабочий день

	 2.5.Формирование и представление Финансовому органу   Справки о кассовых операциях со средствами бюджета
	Справка о кассовых операциях со средствами бюджета по форме согласно приложению N 9 к Порядку (код формы по КФД 0531855);
	УФК

	Ежедневно                   не позднее рабочего дня, следующего за днем формирования выписки с единого счета бюджета

	2.6.Формирование и представление Финансовому органу   Справки о свободном остатке средств бюджета
	Справка о свободном остатке средств бюджета по форме согласно приложению N 10 к Порядку (код формы по КФД 0531859);

	УФК

	Ежедневно                   не позднее рабочего дня, следующего за днем формирования выписки с единого счета бюджета

	2.7.Формирование и представление Финансовому органу   Приложения к Справке о свободном остатке средств бюджета
	Приложение к Справке о свободном остатке средств бюджета по форме согласно приложению N 12 к Порядку (код формы по КФД 0531820);

	УФК

	Ежедневно                   не позднее рабочего дня, следующего за днем формирования выписки с единого счета бюджета

	2.8.Представление Финансовому органу   сводной информации по бюджетам в разрезе, соответственно, бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов муниципальных образований, находящихся на территории субъекта Российской Федерации, бюджетов иных территориальных образований (муниципальных районов, городских округов, внутригородских муниципальных образований, городских и сельских поселений), находящихся на территории муниципального образования, за предшествующий рабочий день о кассовых операциях в соответствии со Сводной справкой по кассовым операциям

	Сводная справка по кассовым операциям (ежедневная) по форме согласно приложению N 11 к Порядку (код формы по КФД 0531856);

	УФК

	Ежедневно                   не позднее рабочего дня, следующего за днем формирования выписки с единого счета бюджета

	2.9.Формирование и представление Финансовому органу   Справки об операциях по исполнению бюджета
	Справка об операциях по исполнению бюджета по форме согласно приложению N 13 к Порядку (код формы по КФД 0531821).

	УФК

	По письменному запросу Финансового органа   с указанием периода представления

	2.10. Представление Финансовому органу   Отчета об операциях консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов по использованию субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета и подлежащих учету на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства

	Отчет об операциях консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов по использованию субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета и подлежащих учету на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства (Приказ Казначейства России от 22.02.2012 N 87 (ред. от 04.02.2016) "Об утверждении формы Отчета об операциях консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов по использованию субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального бюджета и подлежащих учету на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства, и указаний по ее заполнению" (код формы по КФД 0531888)).
	УФК

	Ежемесячно не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным

	2.11. Представление Финансовому органу   копий документов, являющихся основанием для отражения казначейских платежей на лицевых счетах получателей бюджетных средств (иных получателей бюджетных средств, администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	 Копии распоряжений о совершении казначейских платежей (перечислений):    Заявку на кассовый расход по форме согласно приложению N 15 к Порядку казначейского обслуживания (код по ведомственному классификатору форм документов (далее - код формы по КФД) 0531801);
Заявку на кассовый расход (сокращенную) по форме согласно приложению N 16 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531851);
Сводную заявку на кассовый расход по форме согласно приложению N 17 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531860);
Заявку на возврат по форме согласно приложению N 18 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531803);
Заявку на получение наличных денег по форме согласно приложению N 19 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531802);
Заявку на получение денежных средств, перечисляемых на карту, по форме согласно приложению N 20 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531243);
Заявку для обеспечения наличными денежными средствами в электронном виде согласно приложению N 21 к Порядку казначейского обслуживания;
Распоряжение юридического лица (Распоряжение финансового органа) в виде платежного поручения, составленного в соответствии с Требованиями Банка России;
Распоряжение финансового органа с расшифровкой по форме согласно приложению N 22 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531806);
Распоряжение о перечислении денежных средств на банковские карты "Мир" физических лиц согласно приложению N 23 к Порядку казначейского обслуживания;
Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа по форме согласно приложению N 24 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531809);
Справка (код формы по ОКУД 0504833).
	УФК

	Ежедневно не позднее рабочего дня, следующего за днем отражения операций на лицевых счетах клиентов,                     по письменному запросу Финансового органа

	2.12.Представление Финансовому органу   Информации о принятых на учет бюджетных/денежных  обязательствах
	Информация о принятых на учет (код формы по ОКУД 0506601)
(согласно Приказу МФ РСО-Алания  о порядке учета бюджетных и денежных обязательств)
	УФК
	По письменному запросу Финансового органа   не позднее следующего рабочего дня после дня поступления запроса (сформированную на дату, указанную в запросе) в разрезе КБК с указанной детализацией и группировкой показателей, по главным распорядителям бюджетных средств или в целом по бюджету)

	2.13. Представление Финансовому органу   Информации об исполнении бюджетных/денежных  обязательств
	Информация об исполнении бюджетных обязательств (код формы по ОКУД 0506603) (согласно Приказу МФ РСО-Алания  о порядке учета бюджетных и денежных обязательств)
	УФК
	Ежемесячно не позднее 5-го рабочего дня месяца, по письменному запросу (сформированную на дату, указанную в запросе) не позднее 7-ми рабочих дней после дня получения запроса

	2.14.Представление Финансовому органу   , органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного (автономного) учреждения субъекта Российской Федерации сводных сведений по лицевым счетам государственных  учреждений
	Сводные сведения по лицевым счетам государственных (муниципальных) учреждений
	УФК
	По письменному запросу Финансового органа   , органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного (автономного) учреждения субъекта Российской Федерации (муниципального автономного учреждения) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления запроса

Юридические адреса Сторон
	Управление Федерального казначейства по Республике Северная Осетия-Алания
ИНН 1512021704
362008, РСО-Алания,   г.Владикавказ, ул. Коцоева, 24

	Администрация Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания
363110, РСО-Алания, Пригородный район, с.Михайловское, ул. К.Либкнехта, 84

 Подписи Сторон
	Руководитель Управления Федерального казначейства по Республике Северная Осетия-Алания
____________________ Дзгоев Т.В.
М.П.
	Глава Администрации Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания
______________________ Кисиев А.З.
М.П.